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Kommunstyrelsen 

Ställplatser för husbilar i Trelleborgs kommun – 
återrapport och fortsatt arbete 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beslutade den 7 september 2022, § 224, att uppdra till 
kommundirektören att i samarbete med berörda förvaltningar och bolag utreda 
behov och lämpliga långsiktiga placeringar av ställplatser i Trelleborgs kommun, 
samt att kommundirektören ska återrapportera ärendet till kommunfullmäktige i 
februari 2023 

Detta ärende utgör den av kommunstyrelsen efterfrågade återrapporten till 
kommunfullmäktige. 

Husbilsturismen växer i allt snabbare takt och bidrar på många platser i landet till 
ökad lokal ekonomisk aktivitet. Samtidigt innebär denna ökning också en ny publik 
där inte alla är lika pålästa gällande lagar och regelverk. Merparten av besökare vill 
göra rätt för sig, och det ställer nya krav på platsen besökarna kommer till.  

Trelleborg och Sydkusten är en populär turistdestination som attraherar fler och 
fler husbilsburna besökare. Därtill kommer den för Trelleborg unika 
förutsättningen att många husbilar passerar vår stad på väg till och från 
kontinenten. 

Idag finns möjligheter att ställa sina husbilar på befintliga campingplatser, 
ställplatser samt på särskilda parkeringsplatser. Samtidigt nyttjar husbilsägarna 
”vanliga” parkeringar och även andra ytor som inte är avsedda för ändamålet. Det 
har i allt högre grad skapat logistiska utmaningar och genererat klagomål från 
kommuninvånare.  

Mot bakgrund av detta har tillväxtavdelningen gjort en inventering av kommunägd 
mark och konstaterar att det saknas lämpliga ytor som inte kräver en större 
investering. Här noteras även att det kan finnas lämpliga platser på privatägd mark. 
Samtidigt ser Visit Trelleborg husbilsturismen som en tillgång för kommunen och 
anser att mer ordande former för ställplatser bör tillskapas. 

En rapport har tagits fram som en kartläggning av husbilsturismen generellt och 
Trelleborgs kommuns lokala förutsättningar specifikt. I rapporten vägleds 
Trelleborg kommun kring rekommenderade insatsområdena för husbilsturism. Här 
sammanfattas även gällande lagstiftning och fakta om husbilsturismen.  
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Kommunfullmäktige föreslås fatta beslut om att uppdra till kommunstyrelsen att i 
samarbete med berörda nämnder och bolag etablera en funktionsövergripande 
handlingsplan för husbilsturismen i Trelleborgs kommun. 

Denna skall innehålla:  

• utredning av behov och lämpliga långsiktiga placeringar av ställplatser i 
Trelleborgs kommun, samt centrumnära dag- och nattparkering 

• en strategi för hur privat mark i högre grad kan bidra till den turistiska 
infrastrukturen 

• förslag till förbättrad infrastruktur för färskvatten och avfallshantering 
• förslag till tydligare reglering och skyltning vid besöksmål i kommunal 

regi  
• förslag till målgruppsanpassad marknadskommunikation med målet att öka 

den turismekonomiska omsättningen. 

Arbetet med handlingsplanen ska slutrapporteras till kommunfullmäktige i 
december 2023. Slutrapporten ska innefatta konsekvenser och eventuella behov av 
kommunala investeringar och framtida driftskostnader för dessa. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, Ställplatser för husbilar i 
Trelleborgs kommun – återrapport och fortsatt arbete, KS 2022/518, 2023-03-20 
Analys Husbilsturism i Trelleborg, daterad februari 2023 
Förslag till ansvarsplan Husbilsturism i Trelleborgs kommun 
Protokollsutdrag kommunstyrelsen 2022-09-07, § 224 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta 

att uppdra till tekniska servicenämnden att i samarbete med berörda nämnder och 
bolag etablera en funktionsövergripande handlingsplan för husbilsturismen i 
Trelleborgs kommun. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
Tekniska servicenämnden 
Visit Trelleborg AB 
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